
I. MUNICIPAI.IDAD DE IOTA
ATCATDIA

.. DEPTO. DE EDUCACION T'

Apruebo Finiquito.

LOTA,

DECRETo N" 163 t g¡

Vistos: t EW- ?W

Artículo )ól del Código del Trobojo; Decrelo
DEM No ó44 del 30.09 .201 5 y Decrelo N" 803 del 14.12.2015, que delego firmo bojo
lo fórmulo "por orden del Señor Alcolde"; Resoluciones No 7 Y B de lo Conholorío
Generol de lo Repúblico del oño 2019;

Considerondo:

Controto de Trobojo lndefinido de Fecho 9
de obril de 2O1ó, entre lo llustre Municipolidod de Lolo, Deportomento de
Educoción y doño ELIZABEÍH JULIE OCHAR SIERRA; Finiquito de Trobojo de fecho
20 de enero de 2022 y en uso de los focullodes que me confiere el Art. 12' y ó3'
de lo Ley N"18.ó95 Orgónico Constilucionol de Municipolidodes;

DECRETO:

L- APRUÉBESE finiquito que do cuenlo del
término de lo reloción loborol entre lo llustre Municipolidod de Loto,
Deportomenlo de Educoción, en su colldod de Empleodor y trobojodor, como
Asislente de Solo de lo Escuelo Centenorio F-700 del Deportomento de
Educoción de Loto. doño EUZABETH JUtIE OCHAR SIERRA. 

2.-Lo onteriormenle indicodo rige o contor del 28 de febrero de
2022, pot lo cousol conforme ol Artículo lól del Código del Trobojo, esio es,

"Por necesidodes de funcionomiento del servicio derivodos de los ¡mper¡osos

necesidodes de rocionolizoc¡ón otendiendo ol enorme défici1 finonciero y lo
económico en que se encuentro lo Eniidod Edilicio".

3.-lMPÚTESE lo onleriormente indicodo. ol
Ítem 2l 5-23-0 I -004-000-000 Desohucio e lndemnízociones.

ANóTESE, REGíSTRESE, CO Ní UESE Y

HAR E

/"'f
É\

)D

,l
zp

¡¡AMU

7

e-1
f::r'1

R A
rcrPAr (s)

fP/RMU/Y

GAt
NI NICIPAT

..POR OR E OR ATCAI.DE"

E

R

(

JMGZ/BR
DISTRIBUC
- lnteresodo
- AIcoldío.
- Tronsporencio Municipol
- Sub-Depto. Personol.
- Remunerociones D.E.M.
- Corpeto Funcionorio.
- Archivo.

/jmq -

I
/1 tl 'r/

v

l-


